



# BAUSKAS NOVADA DOME

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  
tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv

## DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS

Bauskā

2019.gada 31.jūlijā

Nr. 10

SĒDE SASAUKTA 2019.gada 31.jūlijā plkst.16.30

SĒDE ATKLĀTA 2019.gada 31.jūlijā plkst.16.30

SĒDI VADA Bauskas novada domes priekšsēdētāja vietnieks **Voldemārs ČAČS**

SĒDĒ PIEDALĀS 13 Bauskas novada domes deputāti

**Andris ARCIMOVICŠ**

**Raitis ĀBELNIEKS**

**Voldemārs ČAČS**

**Rudīte ČAKĀNE**

**Jānis DŪMIŅŠ**

**Arnolds JĀTNIEKS**

**Kristīne KAZĀKA**

**Uldis KOLUŽS**

**Juris LANDORFS**

**Agris MUSTERMANIS**

**Aleksandrs NOVICKIS**

**Inita NAGŅIBEDA**

**Valdis VEIPS**

SĒDĒ NEPIEDALĀS:

**Karīna ANDREIKA** – personisku iemeslu dēļ

**Aivija KURSĪTE** – iemeslu nav paziņojusi

**Mārīte ĶIKURE** – darba dēļ

**Gatis SKURBA** – personisku iemeslu dēļ

SĒDĒ PIEDALĀS:

Māra BAUVARE – Izglītības nodaļas vadītāja

Raimonds BORKOVSKIS – datortīklu un datorsistēmu administrators

Artūrs DULBE – sabiedrisko attiecību speciālists

Māra GRAUDIŅA – Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrības Bauskas starpnovadu organizācijas vadītāja

Andris JUŠKEVICS – Transporta nodaļas vadītājs

Jānis KALINKA – pašvaldības izpilddirektors

Zaiga KĀRKLĪŅA – ekonomiste

Baiba MARČENKOVA – Brunavas pagasta pārvaldes vadītāja

Solvita PUTELE – Mežgaļu sākumskolas direktore

Ineta RUHOCKA – pašvaldības izpilddirektora vietniece

SĒDI PROTOKOLĒ Kancelejas pašvaldības sekretāre Mārīte DĀBOLA.

## SĒDES DARBA KĀRTĪBA:

1. Par Mežgaļu sākumskolas pievienošanu Griķu pamatskolai.

### **1.p.**

### **Par Mežgaļu sākumskolas pievienošanu Griķu pamatskolai.**

(M.Bauvare, R.Čakāne, I.Nagņibeda, A.Novickis, S.Putele, M.Graudiņa, V.Čačs, A.Juškevics, V.Veips, B.Marčenkova, I.Ruhocka, U.Kolužs, A.Arcimovičs, R.Ābelnieks)

Ziņo: M.Bauvare.

Mežgaļu sākumskolā izglītojamo skaits pamatizglītības pirmā posma programmā un pirmsskolas izglītības programmā atbilstoši apkopotajiem datiem šā gada 25.jūlijā ir nepietiekams, lai organizētu pilnvērtīgu mācību procesu sākumskolā. Pirmsskolas izglītības programmā nav atbalsta personāla, ir apvienotā grupa. Mežgaļu sākumskolas direktore informējusi bērnu vecākus par situāciju, ka mazā skolēnu skaita dēļ nav iespējams nodrošināt izglītības procesu. Izglītojamo vecāki snieguši direktorei informāciju, kurā izglītības iestādē bērni turpmāk izglītosies. Mežgaļu sākumskolai tuvākā ir Griķu pamatskola, tā var nodrošināt izglītojamās visās Mežgaļu sākumskolas realizētajās izglītības programmās.

Sagatavotais lēmuma projekts paredz sākt Mežgaļu sākumskolas likvidāciju, pievienojot to Griķu pamatskolai un pabeidzot to 2019.gada 1.septembrī. Direktorei jāinformē pedagogi, tehniskie darbinieki par iestādes likvidāciju, kā arī izglītojamo vecāki. Lēmuma projektā uzdots Brunavas pagasta pārvaldes vadītājam pārņemt skolas nekustamo īpašumu, nodrošinot ēkas un zemes uzturēšanu un apsaimniekošanu.

Ģatavojot lēmuma projektu, sazinājusies ar Izglītības un zinātnes ministriju, ministrija ieteica, kā procesu virzīt, lai lēmumu pieņemtu iespējami ātrāk. Mežgaļos nepietiekamā bērnu skaita dēļ nevar pat izveidot apvienotās klases.

Plkst.16.40 ierodas deputāts J.Landorfs.

Uz R.Čakānes jautājumu, vai bijis rīkojums apzināt visus vecākus, S.Putele paskaidro, ka vecākus informējusi par to, ka nevarēs nodrošināt pilnvērtīgu izglītību bērniem Mežgaļu sākumskolā.

R.Čakāne ir apbēdināta, ka vecākiem bērni būs jāved 12 km uz Griķu pamatskolu un Brunavas pagastā teritorija, kurā atrodas Mežgaļu skola, paliks tukša. Tas ir viens no iemesliem, kāpēc vecāki maina dzīvesvietas.

I.Nagņibeda jautā, vai skolas padome ir informēta par šo lēmumu un kāpēc Mežgaļu sākumskolu pievieno tieši Griķu pamatskolai. Iesaka lēmuma pieņemšanu atlikt, par to vēlreiz runāt komitejas sēdē.

A.Novickis: šis ir rezultāts domes pieņemtajam 2016.gada 24.novembra lēmumam par Mežgaļu pamatskolas reorganizāciju, vecākiem bērni izglītoties būs jāsūta uz citām skolām.

U.Kolužs: šāda situācija ir visā valstī, iestādes laukos tiek slēgtas, cilvēkiem nav apstākļu, lai dzīvotu laukos.

Uz R.Čakānes jautājumu, vai pedagogi saņems kompensāciju par darba zaudēšanu, M.Bauvare paskaidro, ka kompensāciju saņems.

Z.Kārklīņa sniedz papildu skaidrojumu, kā tiks aprēķināta kompensācija.

M.Graudiņa: arodbiedrība sekos līdzi, lai gan pedagogi, gan tehniskie darbinieki saņemtu kompensācijas. Sākot no rītdienas visi darbinieki ir jābrīdina. Arodbiedrības biedriem jāsaņem arī arodbiedrības piekrišana.

S.Putele: jau mācību gada beigās skolotāji tika informēti par situāciju.

Uz V.Čača jautājumu, vai neradīsies problēmas ar transporta nodrošinājumu, pārvadājot bērnus, A.Juškevics: risinājums būs, tiksies ar skolas direktori, pārrunās, bet vēl īsti nav zināma skolēnu plūsma.

V.Veips iebilst pret formulējumu lēmuma projektā “pievienošana”, jo notiks skolas likvidācija. Likvidējot skolas, ar savām rokām iznīcinām laukus.

M.Bauvare paskaidro, ka iestāde tiek likvidēta, to pievienojot citai.

B.Marčenkova: skola jau ir pašlikvidējusies. Viņu kā pārvaldes vadītāju vairāk uztrauc pirmsskolas bērni, jo laukos situācija atšķirīga no pilsētas, daudz sociālā riska ģimeņu. Daudziem no šiem vecākiem nav transporta, ar ko bērnus nogādāt pirmsskolas grupās.

I.Nagņibeda: lēmums šodien ir sasteigts. Lēmuma projekta nosaukums nav korekts, jo notiek skolas likvidācija nevis pievienošana. Ja maijā bija redzama situācija, tad vajadzēja runāt ar vecākiem, pedagogiem.

I.Ruhocka: lēmuma projekts saskaņots ar Izglītības un zinātnes ministriju. Jau rīt ir jāuzsaka darba attiecības, jāsaskaņo ar arodbiedrību, lai pedagogi vienu mēnesi nepaliek bez atalgojuma, darba.

R.Ābelnieks aicina atbalstīt lēmuma projektu.

Pēc debatēm V.Čačs aicina deputātus balsot par lēmuma projektu.

Bauskas novada dome, ar 7 balsīm „par” (R.Ābelnieks, V.Čačs, J.Dūmiņš, A.Jātnieks, K.Kazāka, J.Landorfs, I.Nagņibeda), „pret” nav, „atturas” 5 (A.Arcimovičs, R.Čakāne, U.Kolužs, A.Mustermanis, V.Veips), nebalso 1 (A.Novickis), nolemj:

Pieņemt lēmumu „Par Mežgaļu sākumskolas pievienošanu Griķu pamatskolai” saskaņā ar iesniegto lēmuma projektu.

SĒDI BEIDZ 2019.gada 31.jūlijā plkst.17.25.

Pielikumā:

1. Bauskas novada domes lēmums uz 3 lp.
2. Bauskas novada domes priekšsēdētāja vietnieka V.Čača parakstītā Bauskas novada domes ārkārtas sēdes darba kārtība uz 1 lp.

SĒDES VADĪTĀJS

Bauskā, 2019.gada 2.augustā

V.Čačs

SĒDES PROTOKOLĒTĀJA

Bauskā, 2019.gada 2.augustā

M.Dābola